
 
Edição nº 1483 – 11 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 
 

 Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 413/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Serviço de Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Equipamentos de Informática com a participação exclusiva para 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedores Individuais sob o nº 57/2020, do tipo menor preço, para 
a secretaria municipal de fazenda. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 12/08/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 25/08/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 25/08/2020. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: edital@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia 
Bertoncini - Pregoeira. 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aos 10 dias do mês de 
Agosto de dois mil e vinte (10.08.2020), às 15h30min, reuniram-se na sala de 
reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de 
Jacutinga/MG, nos termos da Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 com 
alterações nela inserida pela Lei Federal 8.883 de 09 de Junho de 1994, assim 
como a Portaria Municipal 3.758/2020publicada no Diário Oficial do 
Município – DOEM, no dia 09 de Julho de 2020, a Comissão Especial de 
Avaliação para Credenciamento, tendo como membros presentes, Tarcízio 
Rogério Barros, Alexandre de Carvalho e Alessandro Grassi Perugini, bem 
como o Secretário Municipal de Fazenda, Reginaldo Camilo, que decidiram, 
após análise da documentação apresentada, credenciar junto a esta Prefeitura 
Municipal de Jacutinga os interessados: • SPEED CARD 
ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE CREDITO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.543.850/0001-95, pessoa jurídica interessada em se credenciar para 
a prestação dos serviços, neste ato representado por Henrique Prado Matile, 
inscrito(a) no CPF sob o nº 089.843.086-09; • BERLIN FINANCE MEIOS DE 
PAGAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.814.330/0001-50, 
pessoa jurídica interessada em se credenciar para a prestação dos serviços, neste 
ato representado por Gabriel Fernandes Mesquita, inscrito(a) no CPF sob o nº 
436.288.998-18; e, • COOPELIFE ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES DE 
CONVENIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.498.330/0001-11, pessoa 
jurídica interessada em se credenciar para a prestação dos serviços, neste ato 
representado por Sergio Eustaquio Ribeiro Martins, inscrito(a) no CPF sob o nº 
718.245.616-87, conforme Processo n. 453/2020 – Credenciamento n. 05/2020. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 93/2020 
Processo Licitatório nº 335/2020– Pregão nº 45/2020 – R.P. nº 40/2020 Partes: 
Município de Jacutinga e SEBASTIÃO MARQUES. Objeto: Contratação de 
empresa para eventual aquisição de leites especiais, suplementos e fórmula 
infantil para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, para o 
período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 
Valor: R$ 4.716,00 (quatro mil e setecentos e dezesseis reais); Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática

451 020601 103061013 2.071 339032 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 91/2020 
Processo Licitatório nº 335/2020– Pregão nº 45/2020 – R.P. nº 40/2020 Partes: 
Município de Jacutinga e BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de leites especiais, 
suplementos e fórmula infantil para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde, para o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 46.678,00 
(quarenta e seis mil e seiscentos e setenta e oito reais); Dotações 
Orçamentárias:                                                   

Ficha Funcional Programática 

451 020601 103061013 2.071 339032 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 94/2020 
Processo Licitatório nº 335/2020– Pregão nº 45/2020 – R.P. nº 40/2020 
Partes: Município de Jacutinga e BH MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de leites 
especiais, suplementos e fórmula infantil para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde, para o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES 
A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 6.000,00 (seis 
mil reais); Dotações Orçamentárias:                                                   

Ficha Funcional Programática 

451 020601 103061013 2.071 339032 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 88/2020 
Processo Licitatório nº 235/2020– Pregão nº 29/2020 – R.P. nº 24/2020 Partes: 
Município de Jacutinga e DESENTUPIDORA RP EIRELI. Objeto: 
Contratação de empresa para eventual aquisição de serviços especializados de 
dedetização, limpeza e desobstrução de galerias e rede de esgoto para atender 
as necessidades das secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 
12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 
24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reis); Dotações 
Orçamentárias:                                                   

Ficha Funcional Programática 

33 020201 041220001 2.005 339039 

87 020203 206060003 2.012 339039 

125 020205 278121012 2.060 339039 

132 020301 041220001 2.101 339039 

250 020401 175121007 2.028 339039 

125 020205 278121012 2.060 339039 

288 020501 123611009 2.038 339039 

278 020501 121221009 2.037 339039 

301 020501 123651009 2.039 339039 

310 020501 123651009 2.040 339039 

371 020601 101221013 2.061 339039 

412 020601 103021013 2.065 339039 

429 020601 103031013 2.067 339039 

460 020602 103011013 2.072 339039 

463 020602 103011013 2.073 339039 



 
Edição nº 1483 – 11 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 
 

466 020602 103021013 2.075 339039 

468 020602 103021013 2.096 339039 

472 020602 103041013 2.078 339039 

484 020701 082431014 2.082 339039 

494 020701 082441014 2.080 339039 

515 020702 082441014 2.084 339039 

522 020702 082441014 2.085 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 62/2020 Processo Licitatório 
nº 314/2020– Pregão nº 40/2020 Partes: Município de Jacutinga e B. S. 
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: Registro de 
preços para aquisição de aquisição de equipamentos hospitalares, 
eletroeletrônicos e móveis para atender a Secretaria Municipal de Saúde, para 
o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO Valor: R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais); 
Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática

452 020602 103011013 1.040 449052 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 65/2020 Processo Licitatório 
nº 314/2020– Pregão nº 40/2020 Partes: Município de Jacutinga e SPACE 
INFORMATICA E MOVEIS ESCRIT LTDA EIRELI. Objeto: Registro de 
preços para aquisição de aquisição de equipamentos hospitalares, 
eletroeletrônicos e móveis para atender a Secretaria Municipal de Saúde, para 
o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO Valor: R$ 8.065,00 (oito mil e sessenta e cinco reais); 

Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

452 020602 103011013 1.040 449052 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Agosto de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1483 – 11 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 
 

 

Resolução nº 021/2020 

 


		2020-08-12T11:00:53-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




